macam penjelasan dalam kitab hadits Abu Dawud.

Latar
Belakang

Shalahuddin Yusuf bin Najmuddin Ayyub atau Salah ad-Din (B. Arab: الدين

ايوبی :Kurdi ,صلاح الأيوبي atau Saladin (Sho-lah-huud-din al-ay-yu-bi) (صلاح الدين

(biasa disebut oleh orang Barat). Beliau dilahirkan pada 1137 M atau 532 H di

Tikrit (daerah Utara Irak saat ini). Semenjak dilahirkan, beliau bersama

keluarga diajak ayahnya (Najmuddin bin Ayyub) hijrah ke Mosul karena terjadi

konflik. Sesampainya di Mosul keluarga Najmuddin bertemu dengan Nuruddin

Zanky dan berlindung kepadanya.

Pada masa mudanya Shalahuddin Al-Ayyubi adalah sosok yang belum